REQUERIMENTO DE APLAUSO

REQUERIMENTO visando inserirem na
Ata dos trabalhos desta Casa de Leis o
VOTO DE APLAUSO ao Ourinhos
Futebol Clube, aos seus dirigentes,
funcionários, jogadores e moradores do
entorno pelo aniversário de 51 anos do
clube, completados no último dia 10 de
maio de 2021.

Senhor Presidente

No último dia 10 de maio deste ano o Ourinhos Futebol Clube fez 51 anos de existência.
Surgiu em 1970, fundado por Idalicio Alves da Silva e hoje o clube é presidido por Marcio
Rodrigo Toniol.

Esta agremiação realiza um efetivo trabalho social, por meio do esporte, à população do
bairro Jardim Alvorada, neste município.

REQUEREMOS à Mesa, ouvido o Douto Plenário na forma regimental, inserir em Ata dos
trabalhos desta Casa, VOTO DE APLAUSO ao Ourinhos Futebol Clube, aos seus dirigentes,
funcionários, jogadores e moradores do entorno do clube.

Dê-se ciência desta propositura ao clube, situado na Rua Ourinhos, nº 190, Jardim Alvorada,
como reconhecimento pelos trabalhos em prol do município.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 12 de Maio de 2021.

Ver. Marcio Toniol Macaco
VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 310038003900330038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-05-12T13:56:43-0300

		2021-05-12T14:39:50-0300

		2021-05-12T16:54:04-0300

		2021-05-13T10:30:25-0300

		2021-05-13T17:06:35-0300

		2021-05-18T10:25:01-0300

		2021-05-18T12:35:14-0300

		2021-05-18T13:20:47-0300

		2021-05-18T13:40:14-0300

		2021-05-18T13:47:32-0300

		2021-05-18T13:53:59-0300

		2021-05-18T14:53:07-0300

		2021-05-20T12:05:24-0300

		2021-05-20T18:58:59-0300

		2021-05-25T10:27:18-0300